

تداوم فعالیت‌های علمی پژوهشی دانشگاه بوعلی سینا در شرایط جنگی



رئیس دانشگاه بوعلی سینا همدان بر تداوم فعالیت‌های علمی دانشگاه بوعلی سینا در شرایط جنگی تأکید کرد.

به گزارش هگمتانه، غلامحسین مجذوبی، ظهر دوشنبه در جمع خبرنگاران در تالار جلسات دانشگاه بوعلی سینا، ضمن گرامیداشت

یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، به‌ویژه رهبر شهید، اظهار کرد: درود می‌فرستیم به رزمندگان غیور کشور که در جنگ‌های سه‌گانه توانستند دشمن غدار و خبیث، آمریکا و اسرائیل، را به زانو درآورند و کشور عزیزمان را از شر نیروهای اهریمنی محافظت کنند.

وی گفت: همچنین از حضور پرشور مردم در تجمعات شبانه و پاسداری از نظام جمهوری اسلامی طی شش ماه اخیر قدردانی می‌کنیم؛ حضوری که مایه دلگرمی مسئولان اجرایی و نیروهای مسلح کشور بوده است.

گفت‌وگوی هگمتانه با آزاده سرافراز همدانی به مناسبت ۲۶ مرداد و آزادی اسرا

روایت جمشید صارمی از روزهای اسارت



هگمتانه، گروه ایران و جهان: «به‌وقت ایران» نشان داد مخاطب امروز فراتر از خبر، به‌دنبال تحلیل عمیق و فهم دقیق تحولات است.

به گزارش هگمتانه، در روزهایی که جنگ و تحولات منطقه‌ای به اصلی‌ترین دغدغه افکار عمومی تبدیل شده بود، رسانه ملی ناگزیر بود فراتر از پوشش لحظه‌ای اخبار حرکت کند و به نیاز مخاطبان برای درک عمیق‌تر رخدادها پاسخ دهد، در چنین فضایی، برنامه «به‌وقت ایران» از شبکه خبر توانست جایگاه خود را به‌عنوان یکی از پربیننده‌ترین و اثرگذارترین برنامه‌های تحلیلی تلویزیون تثبیت کند؛ برنامه‌ای که کوشید سهم بیشتری به تحلیل، تبیین و روایت راهبردی تحولات اختصاص دهد و تنها به بازخوانی اخبار روز بسنده نکند.

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های «به‌وقت ایران» فاصله گرفتن از قالب‌های صرفاً هیجانی و حرکت به‌سمت تحلیل‌های مبتنی بر استدلال است، این برنامه تلاش کرده است به‌جای تکیه مداوم بر شعارها و روایت‌های احساسی، مخاطب را با داده‌ها، استدلال‌ها و تحلیل‌های سیاسی و امنیتی همراه کند، همین رویکرد باعث شده است برنامه بتواند طیفی متنوع‌تر از مخاطبان را جذب کند و حتی کسانی که لزوماً با همه دیدگاه‌های مطرح‌شده موافق نیستند نیز تا پایان گفت‌وگوها با برنامه همراه بمانند.

ترکیب کارشناسان حاضر در برنامه نیز از جمله نقاط قوت آن به‌شمار می‌رود، حضور چهره‌هایی که علاوه بر دانش تخصصی، توانایی ترجمه

به‌وقت ایران فراتر از خبر

مفاهیم پیچیده سیاسی، نظامی و ژئوپلیتیکی به زبان عمومی را دارند، موجب شده است بسیاری از موضوعات دشوار برای مخاطبان قابل‌فهم‌تر شود، «به‌وقت ایران» از این منظر توانسته است میان ادبیات تخصصی و نیاز مخاطب عمومی به فهم تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی پلی ارتباطی ایجاد کند؛ موضوعی که در فضای رسانه‌ای امروز اهمیت دوچندانی یافته است.

اجرای برنامه نیز در خدمت محتوا قرار دارد، مجری بیش از آنکه در جایگاه یک مفسر ظاهر شود، نقش هدایت‌کننده بحث را به‌عهده می‌گیرد و تلاش می‌کند مسیر گفت‌وگو را در اختیار کارشناسان قرار دهد، نتیجه این رویکرد، شکل‌گیری گفت‌وگوهایی منسجم‌تر و قابل‌پیگیری‌تر برای مخاطب بوده است؛

گفت‌وگوهایی که امکان دنبال کردن روند استدلال‌ها و تحلیل‌ها را فراهم می‌کنند، برنامه‌هایی مانند «به‌وقت ایران» ظرفیت آن را دارند که با بهره‌گیری از تیم‌های تخصصی تولید محتوای دیجیتال، طراحی برش‌های کوتاه و ویرال‌پذیر، بازشر هفتمند و تعامل مستمر با مخاطبان برخط، دامنه اثرگذاری خود را چند برابر کنند.

در زمان حاضر بخش مهمی از ظرفیت محتوایی این برنامه در فضای مجازی کمتر از آنچه شایسته است بازتاب پیدا می‌کند. در حالی که بسیاری از تولیدات شبکه نمایش خانگی یا برخی برنامه‌های نوگرایی تلویزیونی توانسته‌اند از فرصت شبکه‌های اجتماعی برای گسترش دامنه مخاطبان خود استفاده کنند، «به‌وقت ایران» همچنان فرصت‌های



شهردار همدان در دیدار با خانواده شهید «رشید دینوری»:

خانواده شهدا، شایسته بیشترین احترام و تکریم

تعطیلی موقت بخش‌های بستری بیمارستان سینا فرشچیان

مدیرکل امور مالیاتی استان همدان اعلام کرد:

اداره‌کل امور مالیاتی پیشگام در توسعه میزهای خدمت

رئیس کمیسیون فنی، عمرانی شورای اسلامی شهر همدان:

نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی اتفاقی ماندگار و مؤثر در همدان بود

شهریه مدارس غیردولتی همدان از ۲۰ تا ۶۵ میلیون تومان

آغاز به‌کار هجدهمین نمایشگاه صنایع دستی کشور در همدان



گسترده‌ای برای حضور پررنگ‌تر در این عرصه در اختیار دارد،

در نهایت، آینده «به‌وقت ایران» به میزان موفقیت آن در توسعه دامنه دیدگاه‌ها، افزایش تنوع کارشناسان، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین روایت‌گری، تقویت حضور در فضای مجازی و استفاده از ظرفیت‌های جدید رسانه‌ای وابسته است.

نکته مهم دیگر آن است که سرنوشت «به‌وقت ایران» نباید صرفاً به شرایط جنگی و تحولات مقطعی منطقه گره بخورد، همان‌گونه که معاون سیاسی صداوسیما نیز بر تداوم این برنامه تأکید کرده بود، «به‌وقت ایران» ظرفیت آن را دارد که حتی پس از فروکش کردن بحران‌ها نیز به حیات خود ادامه دهد، البته طبیعی است که در چنین شرایطی، موضوعات، فرمت‌ها و شیوه اطلاع‌رسانی آن متناسب با نیازهای جدید افکار عمومی دستخوش تغییر شود.

تجربه این برنامه نشان داد که مخاطب از قالب‌های تحلیلی عمیق و گفت‌وگوهایی راهبردی استقبال می‌کند و تلویزیون نیز می‌تواند فراتر از الگوهای مرسوم، فرم‌های تازه‌ای از روایت‌گری سیاسی و رسانه‌ای را تجربه کند، «به‌وقت ایران» در مدت زمان پخش خود به یکی از برنامه‌های پربیننده و مورد توجه شبکه خبر تبدیل شد و از منظر ساختار تحلیلی، گویای متفاوت از آنچه در سال‌های گذشته در تلویزیون کمتر شاهد آن بودیم ارائه داد،

سه شنبه • ۲۷ مرداد ۱۴۰۵ شماره ۶۲۳۶

خبر همدان

هگمتانه روزنامه

خط آزاد
● هوشنگ بازوند مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور گفت: از سال ۱۳۹۸ تاکنون ۷٫۶ همت عوارض آزادراهی وصول نشده و در جلسه مشترک با پلیس مقرر شد، در صورت نپرداختن عوارض، برخی خدمات خودروها از جمله خدمات شماره‌گذاری متوقف شود.
● فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر لزوم پایان دادن به پهنه‌تراشی‌ها در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، تصریح کرد: همه ابزارهای قانونی برای پیشبرد اهداف در اختیار مدیران استانی قرار گرفته، وقتی مشاهده می‌شود سیاست‌ها و اقدامات ما در ۱۵ استان با موفقیت به نتیجه رسیده است، بدین معناست که با وجود تفاوت‌های استانی، امکان اجرا در سایر مناطق نیز وجود دارد.

● تیم ملی المپیاد جغرافیای جمهوری اسلامی ایران در بیست‌ودومین المپیاد جهانی جغرافیا در استانبول، با کسب یک نشان برنز و سه دیپلم افتخار، در جمع برترین‌های این رقابت جهانی قرار گرفت.
● جواد صالحی آرتیمانی معاون بهره برداری فرودگاهی شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) از انجام یک‌هزار و ۲۳۰ سورتی پرواز ویژه اربعین و جابه‌جایی بیش از ۱۷۶ هزار زائر به مقاصد نجف اشرف و بغداد خبر داد.
● سیدمحمد بطحایی معاون وزیر کشور، شمار افراد فاقد شناسنامه را بیش از ۱۰۰ هزار نفر و تعداد افراد درگیر با این مسأله، با احتساب اعضای خانواده را بیش از ۴۰۰ هزار نفر برآورد کرد که اصلاح برخی بخش‌های قانونی می‌تواند در کوتاه‌مدت برای حل مشکل دسترسی این افراد به یارانه و کالبرگ مؤثر باشد.

● فایننشال تایمز با اشاره به جنگ امریکا با ایران نوشت که «کمبود روغن پایه موردنیاز برای تولید روغن موتور، شرکت‌های خودروسازی را وادار به توسل به ترکیب‌ها و فرمولاسیون‌های جدید کرده اما این منابع نیز محدود و در برابر هرگونه شوک جدید در زنجیره تأمین آسیب‌پذیر هستند.»

● علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به وجود حدود ۱۲ میلیون جوان در سن ازدواج در کشور، تصریح کرد: آمار مجردان قطعی، به‌ویژه در میان زنان، افزایش یافته و این موضوع نشان می‌دهد یکی از مشکلات اصلی کشور، مسأله ازدواج است.

● آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان اعلام کرد: آمار تولید خودروهای ناقص در مقطعی چند ده هزار دستگاه بود؛ به عنوان نمونه در شرکت سایپا به مرز ۶۰ هزار دستگاه رسید اما این آمار اکنون به‌شدت کاهش‌ی شده و بر اساس شنیده‌ها، بین ۱۵ تا ۲۰ هزار دستگاه از خودروهای ناقص جمع‌آوری شده است و به‌زودی این آمار به نزدیک صفر خواهد رسید.
● بر اساس گزارش شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در بهار ۱۴۰۵، تورم سالانه تولیدکنندگان صنعتی با افزایش ۱۹٫۱ واحد درصدی نسبت به فصل قبل به ۷۰٫۹ درصد رسید.

● گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: واردات و ترخیص قطعی دارو از گمرکات از ابتدای امسال تا ۲۰ مرداد با ۱۸۳ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به ۹۶۰ میلیون دلار رسید.
● وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که در طول جنگ تحمیلی سوم ۱۰۰ فروند هواپیما را از دست داده‌ایم. ۲۵ استان در جنگ اخیر درگیر شدند که بیش از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی آسیب دیدند و تاکنون ۲۵۰۰ مورد ودیعه بازسازی به واحدهای آسیب دیده داده شده است.
● نوری وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با وجود محاصره دریایی، تأمین غذای کشور هیچ مشکلی ندارد، اظهار کرد: ۸۵ درصد تأمین غذای کشور متکی به تولیدات داخلی است و برای ۱۵ درصد وارداتی نیز تدابیر لازم اندیشیده شده است. تأمین امنیت غذایی همانند ۱۴ ماه گذشته به طور کامل ادامه می یابد و نیازهای کشور به صورت هوشمند رصد و برای آن برنامه‌ریزی می‌شود.

تعطیلی موقت بخش‌های بستری بیمارستان سینا فرشچیان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس بیمارستان سینا فرشچیان همدان از تعطیلی موقت بخش‌های بستری این مرکز درمانی هم‌زمان با اجرای عملیات تعویض تابلو برق اصلی این مرکز درمانی به‌گزارش هگمتانه، محمد قاسمی با اشاره به قدمت بیش از ۵۰ سال بیمارستان آموزشی درمانی سینا فرشچیان، اظهار کرد: با هدف ارتقای

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اداره مشارکت‌های اجتماعی و مدارس غیردولتی آموزش و پرورش استان همدان از افزایش ۳۵ تا ۶۰ درصدی شهریه مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: بیشترین شهریه ثابت مدارس غیردولتی استان حدود ۶۵ میلیون تومان است. به‌گزارش هگمتانه، رسول یوسفوند با اشاره به تعیین شهریه مدارس غیردولتی، اظهار کرد:

دیدار با ۱۱۲۰ آزاده سرافراز همدان



هگمتانه، گروه خبر همدان: هم‌زمان با ۲۶ مرداد، سالروز بازگشت آزادگان سرافراز به میهن اسلامی، میدان آئینی امام(ره) همدان صحنه تجلیل از ایثار و استقامت آزادگانی شد که سال‌ها رنج اسارت را به جان خریدند؛ در این مراسم، رژه خودرویی به سمت منازل آزادگان و جانبازان برگزار شد و طرح دیدار با یک هزار و ۱۲۰ آزاده به اجرا درآمد. به‌گزارش هگمتانه، هم‌زمان با ۲۶ مردادماه، سالروز ورود آزادگان سرافراز به میهن اسلامی، مراسم گرامیداشت این روز با حضور خانواده‌های جانبازان و آزادگان در میدان آئینی امام(ره) همدان برگزار شد.

رئیس کمیسیون فنی، عمرانی شورای اسلامی شهر همدان:
نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، اتفاقی ماندگار و مؤثر در همدان بود
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون فنی، عمرانی شورای اسلامی شهر همدان، با اشاره به اقدامات اخیر شهرداری در حوزه حمل‌ونقل عمومی، نوسازی این ناوگان را اتفاقی ماندگار و ارزشمند توصیف کرد.
به‌گزارش هگمتانه، مهدی حیدری در جلسه کمیسیون فنی، عمرانی، حمل‌ونقل و ترافیک شورا افزود: طرح نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر در ایام اربعین حسینی تأثیرات مثبت و محسوسی بر جابه‌جایی زائران داشته که قابل توجه است. حیدری با اشاره به جزئیات نوسازی ناوگان، تصریح کرد: این اقدام نه تنها در کاهش آلودگی هوا و مصرف سوخت مؤثر بوده، بلکه رضایت شهروندان را نیز به همراه داشته است.
رئیس کمیسیون فنی، عمرانی شورای اسلامی شهر همدان در خصوص ایمن‌سازی معابر نیز اظهار کرد: شهرداری در زمینه رفع خطرات محیط شهری نیز

همدان در انتظار نشست مشاغل فراموش‌شده استان



هگمتانه، گروه خبر همدان: عصر یکشنبه هشتمین دوره‌ی «آب الوندخوردگان دیار مهربانی» با محوریت تاریخ شفاهی و میراث فرهنگی همدان و بیان خاطرات عزاداری بزرگان شهر برگزار شد. به گزارش هگمتانه؛ محمدرضا عراقچیان، عضو هیات علمی دانشگاه بوعلی‌سینا در این مراسم با اشاره به برنامه‌های فرهنگی پیش‌رو در حوزه همدان‌پژوهی اظهار کرد: سلسله‌نشست‌های «میراث هگمتانه» با همکاری کتابخانه مرکزی و مرکز همدان‌شناسی در حال برگزاری است و برنامه شب‌های مصلی نیز برای معرفی ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی شهر همدان در نظر گرفته شده است. این همدان‌شناس از برگزاری سومین برنامه «میراث هگمتانه» با عنوان «مشاغل فراموش‌شده» خبر داد و گفت: در این برنامه کتابی دربارهٔ حدود ۸۰ شغل

ایمنی، پایداری و بهبود زیرساخت برق بیمارستان، عملیات تعویض تابلو برق اصلی این مرکز درمانی طی روزهای آینده آغاز می‌شود و به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت. وی افزود: در طول اجرای این عملیات، به منظور حفظ ایمنی بیماران و تداوم ارائه خدمات درمانی، بخش‌های عفونی و مسمومیت به‌صورت موقت

به مراکز درمانی تعیین‌شده منتقل خواهند شد. رئیس بیمارستان سینا فرشچیان تصریح کرد: اورژانس بیمارستان در تمام مدت اجرای پروژه فعال خواهد بود و بیماران دارای موارد اورژانسی می‌توانند بدون نگرانی به این مرکز مراجعه کنند. قاسمی بیان کرد: در صورت نیاز به بستری بیمار، پس از انجام اقدامات اولیه، بیمار با آمبولانس

یوسفوند ادامه داد: بیشترین شهریه ثابت مدارس غیردولتی استان همدان حدود ۶۵ میلیون تومان است که مربوط به یک دبیرستان دوره دوم پسرانه است.

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر تعاون روستایی استان همدان از اجرای طرح توزیع سیار سیب‌زمینی و تخم‌مرغ تنظیم بازار با استفاده از ناوگان خودرویی در شهر همدان خبر داد. به‌گزارش هگمتانه، مسعود اکبری اظهار کرد: توزیع سیب‌زمینی و تخم‌مرغ تنظیم بازار از طریق ناوگان خودرویی و با مباشرت اتحادیه تعاونی‌های روستایی استان همدان در مناطق مختلف شهر همدان در حال اجرا است.

وی افزود: در قالب این طرح، سیب‌زمینی مرغوب با قیمت مصوب هر کیلوگرم ۵۹ هزار تومان به‌صورت سیار در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان نیز در ادامه با اشاره به آمادگی مجموعه جهاد کشاورزی و تعاون روستایی برای تأمین و توزیع اقلام مورد نیاز مردم گفت: جهاد کشاورزی و تعاون روستایی در هیچ روزی تعطیل نیستند و خدمت‌رسانی به مردم به‌صورت مستمر دنبال می‌شود. به نقل از مهر، حمزه خانجانی افشار افزود: در صورت استقبال شهروندان و نیاز بازار امکان توسعه طرح توزیع سیار سب‌زمینی و تخم‌مرغ تنظیم بازار در تمامی شهرستان‌های استان همدان فراهم است.

سرعت بالا عامل تشدید سوانح جاده‌ای همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس راه استان همدان سرعت بالا را عامل تشدید سوانح جاده‌های همدان دانست و گفت: سوانح فوتی در جاده‌های برون شهری این استان در چهارماه سال جاری ۹ درصد افزایش داشته است. به‌گزارش هگمتانه، سرهنگ ارسلان سرمدی روز دوشنبه بیان کرد: با وجود کاهش آمار متوفیان در مرداد ماه ۱۴۰۵ اما به علت قرار گرفتن در فصل تابستان و افزایش تردد و مسافرت‌ها این آمار افزایش است.

وی با بیان اینکه ناهمگون شدن سفرها در افزایش تصادفات چهار ماه سال جاری تأثیر داشته است، اضافه کرد: بیشترین تصادفات از نظر نوع وسیله نقلیه، سواری‌ها ۷۰ درصد و کمترین درصد تصادفات مربوط به خودروهای سنگین و

همدان در وضعیت بدهکاری به طبیعت

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان با هشدار نسبت نشان می‌دهد که هر ساله بسیار بیشتر از آنچه ظرفیت‌های محیط زیست گفت: همدان در وضعیت "بدهکاری به طبیعت" قرار گرفته است و تنها راهکار حل چالش و مسیر درست مقابله با کم‌آبی، سازگاری با اقلیم و مدیریت هوشمندانه منابع موجود است. به گزارش هگمتانه، شهرام احمدی فارسانی روز یکشنبه بیان کرد: خشک‌سالی‌های متمدا، استفاده بیش از ظرفیت از توان محیط زیست، تغییر اقلیم و تغییر الگوی بارش‌ها از برف به باران، ضرورت بازنگری بنیادین در مدیریت منابع آب و تغییر ساختار کشاورزی در استان همدان را بیشتر می کند.

مدیرکل امور مالیاتی استان همدان اعلام کرد:

اداره‌کل امور مالیاتی پیشگام در توسعه میزهای خدمت

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل امور مالیاتی استان همدان از پیشگامی این اداره کل در برگزاری فعال و مستمر میزهای خدمت خبر داد و گفت: آموزش قوانین و مقررات، ارائه مشاوره‌های تخصصی، پاسخ‌گویی چهره به چهره و رفع دغدغه‌ها و ابهامات مالیاتی مؤدیان پیش از انجام تکالیف قانونی، اطلاعات صحیح و مورد نیاز خود را از مدیران و کارشناسان متخصص دریافت کنند.
دکوری با اشاره به اهمیت حضور میدانی مدیران

و کارشناسان در میان مردم و فعالان اقتصادی تصریح کرد: در این میزها، مدیرکل، معاونان، رؤسای ادارات و کارشناسان خبره مالیاتی به‌صورت چهره به چهره در کنار مؤدیان حضور می‌یابند و ضمن پاسخ‌گویی به سؤالات، راهنمایی و مشاوره تخصصی لازم را در زمینه تکالیف، قوانین و مقررات مالیاتی ارائه می‌کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان همدان ادامه داد: میزهای خدمت مالیاتی در طول سال و در مراکز

و مجموعه‌های مختلف از جمله: اتاق اصناف، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، کانون کارشناسان رسمی دادگستری، سازمان نظام پزشکی، کانون وکلا، اتاق تعاون، نمازجمعه و پارک علم و فناوری برگزار می‌شود تا خدمات، آموزش‌ها و مشاوره‌های مالیاتی در نزدیک‌ترین بستر ممکن به جامعه هدف ارائه شود.

وی خاطرنشان کرد: میز خدمت مالیاتی صرفاً یک اقدام خدماتی نیست، بلکه بخشی از رویکرد ارتباطی برای افزایش آگاهی مؤدیان و همچنین کاهش زمینه بروز خطا و مشکلات مالیاتی است. این اقدام می‌تواند ضمن تقویت و نهادینه کردن فرهنگ مالیاتی و افزایش اعتماد عمومی، به کاهش مراجعات غیرضروری و هزینه‌های مؤدیان و نظام مالیاتی و شکل‌گیری تعامل سازنده‌تر میان اداره امور مالیاتی و فعالان اقتصادی کمک کند تا

و تحت نظارت کادر درمان به مرکز درمانی مشخص‌شده منتقل خواهد شد. به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی همدان، وی از مردم خواست ضمن توجه به اطلاعاتی‌های دانشگاه علوم پزشکی همدان، در مدت اجرای این عملیات همکاری لازم را با کادر درمان داشته باشند.

شهریه مدارس غیردولتی همدان از ۲۰ تا ۶۵ میلیون تومان

رئیس اداره مشارکت‌های اجتماعی و مدارس غیردولتی آموزش و پرورش استان همدان تأکید کرد: خانواده‌ها می‌توانند برای اطلاع از شهریه مصوب مدارس، بدون مراجعه حضوری به ادارات، از طریق سامانه مشارکت‌ها و با انتخاب استان و مدرسه موردنظر، مبلغ شهریه را مشاهده کنند. همچنین تا زمان اعلام شهریه جدید، مبنای قرارداد با خانواده‌ها شهریه سال گذشته است.



به نقل از ایسنا، وی با بیان اینکه شهریه مدارس در دو بخش شهریه ثابت و فوق‌برنامه تعیین می‌شود و پرداخت هزینه فوق‌برنامه منوط به رضایت و انتخاب خانواده‌هاست، خاطرنشان کرد: حدود ۴۲ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز، معادل ۱۴ درصد دانش‌آموزان استان همدان، در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند.

توزیع سیار سیب‌زمینی و تخم‌مرغ تنظیم بازار در همدان



هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر تعاون روستایی استان همدان از اجرای طرح توزیع سیار سیب‌زمینی و تخم‌مرغ تنظیم بازار با استفاده از ناوگان خودرویی در شهر همدان خبر داد. به‌گزارش هگمتانه، مسعود اکبری اظهار کرد: توزیع سیب‌زمینی و تخم‌مرغ تنظیم بازار از طریق ناوگان خودرویی و با مباشرت اتحادیه تعاونی‌های روستایی استان همدان در مناطق مختلف شهر همدان در حال اجرا است. وی افزود: در قالب این طرح، سیب‌زمینی مرغوب با قیمت مصوب هر کیلوگرم ۵۹ هزار تومان به‌صورت سیار در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان نیز در ادامه با اشاره به آمادگی مجموعه جهاد کشاورزی و تعاون روستایی برای تأمین و توزیع اقلام مورد نیاز مردم گفت: جهاد کشاورزی و تعاون روستایی در هیچ روزی تعطیل نیستند و خدمت‌رسانی به مردم به‌صورت مستمر دنبال می‌شود. به نقل از مهر، حمزه خانجانی افشار افزود: در صورت استقبال شهروندان و نیاز بازار امکان توسعه طرح توزیع سیار سب‌زمینی و تخم‌مرغ تنظیم بازار در تمامی شهرستان‌های استان همدان فراهم است.

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس راه استان همدان سرعت بالا را عامل تشدید سوانح جاده‌ای همدان دانست و گفت: سوانح فوتی در جاده‌های برون شهری این استان در چهارماه سال جاری ۹ درصد افزایش داشته است. به‌گزارش هگمتانه، سرهنگ ارسلان سرمدی روز دوشنبه بیان کرد: با وجود کاهش آمار متوفیان در مرداد ماه ۱۴۰۵ اما به علت قرار گرفتن در فصل تابستان و افزایش تردد و مسافرت‌ها این آمار افزایش است. وی با بیان اینکه ناهمگون شدن سفرها در افزایش تصادفات چهار ماه سال جاری تأثیر داشته است، اضافه کرد: بیشترین تصادفات از نظر نوع وسیله نقلیه، سواری‌ها ۷۰ درصد و کمترین درصد تصادفات مربوط به خودروهای سنگین و

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان با هشدار نسبت نشان می‌دهد که هر ساله بسیار بیشتر از آنچه ظرفیت‌های محیط زیست گفت: همدان در وضعیت "بدهکاری به طبیعت" قرار گرفته است و تنها راهکار حل چالش و مسیر درست مقابله با کم‌آبی، سازگاری با اقلیم و مدیریت هوشمندانه منابع موجود است. به گزارش هگمتانه، شهرام احمدی فارسانی روز یکشنبه بیان کرد: خشک‌سالی‌های متمدا، استفاده بیش از ظرفیت از توان محیط زیست، تغییر اقلیم و تغییر الگوی بارش‌ها از برف به باران، ضرورت بازنگری بنیادین در مدیریت منابع آب و تغییر ساختار کشاورزی در استان همدان را بیشتر می کند.
دکوری با اشاره به اهمیت حضور میدانی مدیران و کارشناسان در میان مردم و فعالان اقتصادی تصریح کرد: در این میزها، مدیرکل، معاونان، رؤسای ادارات و کارشناسان خبره مالیاتی به‌صورت چهره به چهره در کنار مؤدیان حضور می‌یابند و ضمن پاسخ‌گویی به سؤالات، راهنمایی و مشاوره تخصصی لازم را در زمینه تکالیف، قوانین و مقررات مالیاتی ارائه می‌کنند.
مدیرکل امور مالیاتی استان همدان ادامه داد: میزهای خدمت مالیاتی در طول سال و در مراکز و مجموعه‌های مختلف از جمله: اتاق اصناف، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، کانون کارشناسان رسمی دادگستری، سازمان نظام پزشکی، کانون وکلا، اتاق تعاون، نمازجمعه و پارک علم و فناوری برگزار می‌شود تا خدمات، آموزش‌ها و مشاوره‌های مالیاتی در نزدیک‌ترین بستر ممکن به جامعه هدف ارائه شود.
وی خاطرنشان کرد: میز خدمت مالیاتی صرفاً یک اقدام خدماتی نیست، بلکه بخشی از رویکرد ارتباطی برای افزایش آگاهی مؤدیان و همچنین کاهش زمینه بروز خطا و مشکلات مالیاتی است. این اقدام می‌تواند ضمن تقویت و نهادینه کردن فرهنگ مالیاتی و افزایش اعتماد عمومی، به کاهش مراجعات غیرضروری و هزینه‌های مؤدیان و نظام مالیاتی و شکل‌گیری تعامل سازنده‌تر میان اداره امور مالیاتی و فعالان اقتصادی کمک کند تا

به نقل از ایسنا، وی با بیان اینکه شهریه مدارس در دو بخش شهریه ثابت و فوق‌برنامه تعیین می‌شود و پرداخت هزینه فوق‌برنامه منوط به رضایت و انتخاب خانواده‌هاست، خاطرنشان کرد: حدود ۴۲ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز، معادل ۱۴ درصد دانش‌آموزان استان همدان، در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند.

خانواده شهدا، شایسته بیشترین احترام و تکریم

سه شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۵
۵ ربیع الاول ۱۴۴۸ • شماره ۶۲۳۶
۸ صفحه • سال سی و هفتم
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۵۵۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز همه ارزش های تمدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



هگمتانه، گروه مدیریتی شهری: شهردار همدان، در دیدار با خانواده شهید «رشید دینوری» با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، گفت: اجر و جایگاه خانواده شهدا، به ویژه پدر و مادر شهید، با هیچ چیزی قابل مقایسه نیست و تکریم این خانواده‌ها وظیفه‌ای است که نباید از آن غفلت شود. به گزارش هگمتانه، سیدمسعود حسینی با اشاره به شهادت رشید دینوری در جریان حمله رژیم صهیونیستی در شهرستان بهار، افزود: شهدا در سنین جوانی از زندگی و دنیای خود گذشتند تا ما امروز در امنیت و آزادی زندگی کنیم و خانواده‌های شهدا نیز با تقدیم عزیزان خود، بزرگ‌ترین ایثار را انجام داده‌اند.

وی خاطرنشان کرد: همدان بیش از ۲۵۰۰ شهید دفاع مقدس دارد و شهدای جنگ ۱۲ روزه نیز به این مجموعه افتخارآفرین افزوده شده‌اند.

● **مسکریان: راه شهدا باید با امیدآفرینی ادامه یابد**

رئیس شورای اسلامی شهر همدان هم در دیدار با خانواده شهید رشید دینوری، با گرامیداشت یاد و خاطره این شهید والامقام، شهدا را زنده و برخوردار از روزی الهی دانست و گفت: همه ما مدیون ایثارگری‌ها، شهادت‌ها و رشادت‌های شهدا هستیم و باید قدران فداکاری این عزیزان و خانواده‌های معظم آنان باشیم.

محمود مسکریان با اشاره به مسؤولیت مسؤولان در قبال شهدا و خانواده‌های آنان اظهار کرد: وظیفه داریم راه شهدا را ادامه دهیم، برای مردم امیدآفرینی کنیم و زمینه ایجاد امید و خوش بینی در جامعه را فراهم آوریم.

وی یادآور شد، اگر در این مسیر پریچ و خم انقلاب، شهدای بزرگوار را تقدیم کرده‌ایم، باید ثمرات و نتایج این ایثارگری‌ها را در جامعه ببینیم و در مسیر آرمان‌های شهدا و رهبری حرکت کنیم.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان با تقدیر از صبر و فداکاری خانواده شهید رشید دینوری، افزود: ما در برابر شهدا و خانواده‌های معظم آنان مسؤولیت داریم و باید تا حد توان به وظیفه خود در قبال این عزیزان عمل کنیم.

وی تصریح کرد: خانواده‌های معظم شهدا چشم و

پیام تبریک شهردار همدان به مناسبت

سالروز بازگشت آزادگان سرافراز به میهن اسلامی

سالروز بازگشت آزادگان
به میهن اسلامی
گرامی باد

بسم الله الرحمن الرحيم

بیست و ششم مردادماه، یادآور بازگشت پرافتخار مردانی است که سال‌های دشوار اسارت را با ایمان، صبر و عزت سپری کردند و با بازگشت به میهن اسلامی، جلوه‌ای ماندگار از ایستادگی و وفاداری به آرمان‌های انقلاب و ایران اسلامی را به نمایش گذاشتند.

آزادگان سرافراز، در سال‌های اسارت، با استقامت مثال‌زدنی و حفظ کرامت انسانی، پرچم عزت و سربلندی ملت ایران را برافراشته نگاه داشتند. آنان ثابت کردند که آزادی، پیش از آنکه به رهایی از بند معنا شود، حقیقتی برخاسته از ایمان، اراده و پایبندی به ارزش‌های والای انسانی و ملی است.

اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر دوران دفاع مقدس و ادای احترام به خانواده‌های معظم شهدا،

سید مسعود حسینی - شهردار همدان

آغاز به‌کار هجدهمین نمایشگاه صنایع‌دستی کشور در همدان

هگمتانه، گروه خبر: مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی همدان از برگزاری هجدهمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی در همدان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، مسعود دهبانی صابر اظهار کرد: هجدهمین نمایشگاه سراسری صنایع‌دستی از ۲۶ تا ۳۰ مرداد در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی همدان برپا شده و ساعت بازدید از نمایشگاه ۱۶ تا ۲۱:۳۰ است.

وی تعداد غرفه‌های نمایشگاه را ۱۸۱ غرفه عنوان کرد و افزود: ۲۹ استان در هجدهمین نمایشگاه صنایع‌دستی همدان حضور دارند و تنها استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و آذربایجان غربی در نمایشگاه حضور نخواهند داشت.

وی با بیان اینکه تعداد غرفه‌های شهر همدان ۵۳ غرفه است بیان کرد: از جمله رشته‌ها نیز می‌توان به تراش سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی، مصنوعات چرمی، خراطی، معرق چوب، گلیم‌بافی، آینه‌کاری، نقاشی روی سفال، تذهیب، قلاب‌بافی، رفوگری فرش، پته‌دوزی، رودوزی‌های سنتی، عروسک‌بافی، زیورآلات سنتی، فیروزه‌کوبی، قلمزنی روی مس، گره‌چینی اشاره کرد.

وی تعداد غرفه‌های شهرستان‌های استان را ۳۳

غرفه عنوان کرد و گفت: این رشته‌ها نیز شامل سفال و سرامیک، مصنوعات چرمی، منبت و میلمان، گلیم‌بافی، تراش سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی، معرق چوب و فلز، قلمزنی روی مس، سرق چوب، خراطی، مرواریدی، کنده‌کاری روی دهبانی صابر تعداد غرفه‌های دیگر استان‌ها را ۹۵ غرفه برشمرد و گفت: چاپ باتیک، سراجی سنتی، رودوزی‌های سنتی بومی، بافته‌های داری، چاپ قلمکار، چاپ باتیک، قلمزنی روی مس، نگارگری ایرانی، نساجی سنتی، فیروزه‌کوبی، میناکاری، آینه‌کاری، پوشاک سنتی، صدف‌سازی، حصیربافی، کپوبافی از جمله رشته‌های شرکت‌کننده در هجدهمین نمایشگاه صنایع‌دستی است.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی همدان بیان کرد: غرفه هنرمندان شهرستان همدان و غرفه و اسکان هنرمندان سایر استان‌ها و شهرستان‌ها به صورت رایگان و حمایتی برنامه‌ریزی شده است.

به نقل از روابط عمومی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی همدان، وی هدف اصلی از برگزاری این نمایشگاه را حمایت از تولیدات صنایع دستی، رونق بخشیدن به بازار کسب و کار در این حوزه، ایجاد انگیزه برای هنرمندان، آشنایی هرچه بهتر و بیشتر نسل جدید با رشته‌ها و شاخه‌های هنر صنایع دستی و ایجاد فضایی بهتر جهت رویارویی بی‌واسطه مردم با هنرمندان و سهولت در تهیه اقلام مختلف دانست.

یکی از آن پنجاه نفر



هگمتانه، گروه وقتی گل‌ها حرف می‌زنند: نهم ربیع‌الاول برای شیعیان یادآور آغاز امامت حضرت ولی عصر(عج) است؛ امامی که پس از شهادت امام حسن عسکری(ع) عهده‌دار ادامه راه امامت شد و از آن زمان، زندگی شیعیان با مفهوم انتظار گره خورد. انتظار، فقط چشم‌به‌راه ماندن برای آمدن یک روز بزرگ نیست. انتظار، نوعی آماده‌شدن است؛ آماده‌شدن برای شناختن حق، ایستادن در کنار آن و پذیرفتن مسؤولیت‌هایی که بر دوش انسان مؤمن گذاشته می‌شود. در این میان، زنان نیز سهمی جدی دارند. زن منتظر، تنها کسی نیست که برای فرج دعا می‌کند؛ او باید در اندازه توان خود، زمینه‌ساز جامعه‌ای باشد که پر است از عدالت، ایمان و کرامت انسانی.

در برخی منابع روایی شیعه، از حضور زنان در میان یاران حضرت مهدی(عج) سخن گفته شده است. مشهورترین نقل، روایتی است که در «بحال‌الانوار»، به نقل از «تفسیر عیاشی»، آمده و از گردآمدن سیصد و اندی نفر در مکه خبر می‌دهد؛ در میان این افراد، نام پنجاه زن نیز ذکر شده است.

البته باید در نقل این روایت دقت داشت. در متن روایت، از «فرماندهی» زنان سخنی به میان نیامده است. تعبیر «پنجاه زن در میان فرماندهان لشکر امام» بیشتر برداشتی است که در برخی نوشته‌های معاصر از مجموعه روایات مربوط به یاران حضرت شکل گرفته است. همچنین درباره سند روایت پنجاه زن، میان پژوهشگران بحث‌هایی وجود دارد. بنابراین بهتر است به جای قطعی‌دانستن جزئیات، از آن به‌عنوان روایتی قابل توجه درباره حضور زنان در جریان قیام حضرت یاد کنیم.

● روایت پنجاه زن چه می‌گوید؟

در روایت منقول از امام باقر(ع) آمده است که هنگام ظهور، سیصد و اندی نفر در مکه گرد هم می‌آیند و «پنجاه زن» نیز در میان آنان حضور دارند. این افراد بدون قرار قبلی، مانند پاره‌های ابر پاییزی، از نقاط مختلف به مکه می‌رسند.

همین تصویر، نکته مهمی در خود دارد. یاران حضرت، گروهی محدود به یک سرزمین یا قوم خاص نیستند. آنان از جاهای گوناگون می‌آیند و در نقطه‌ای مشترک گرد هم قرار می‌گیرند؛ نقطه اشتراکشان نیز نه زبان و نژاد و موقعیت اجتماعی، بلکه ایمان و آمادگی برای همراهی با امام است.

در برخی منابع، از گروه دیگری از زنان نیز سخن گفته شده که در درمان مجروحان و رسیدگی به بیماران نقش دارند. این روایت با روایت پنجاه زن یکی نیست و نباید این دو را با هم ادغام کرد، اما در کنار هم می‌توانند تصویری کلی از حضور زنان در نهضت مهدوی به دست دهند؛ زنانی که هم در عرصه یاری‌رسانی حضور

دارند و هم در شمار انسان‌های شایسته و آماده برای همراهی با امام قرار می‌گیرند.

● زن مهدوی، فقط منتظر نیست

در نگاه دینی، انتظار را بی‌عملی سازگار نیست. کسی که آمدن عدالت را باور دارد، نمی‌تواند نسبت به بی‌عدالتی، دروغ، فریب و فروپاشی اخلاقی بی‌تفاوت باشد.

زن مهدوی، پیش از هر چیز، زنی است که نسبت خود را با حق روشن کرده است. او در برابر هر صدای متناقض روبه‌رو هستند. تغییر ظاهری را نشانه پیشرفت نمی‌داند. برای تشخیص راه درست، مطالعه می‌کند، می‌اندیشد و از اهل معرفت کمک می‌گیرد.

این ویژگی در زمانه ما اهمیت بیشتری دارد. زنان و دختران امروز با انبوهی از پیام‌ها، تصویرها و الگوهای متناقض روبه‌رو هستند. گاهی ارزش زن را فقط در ظاهر او خلاصه می‌کنند و گاهی استقلال را به معنای بریدن از خانواده و ریشه‌های اخلاقی می‌دانند. زن منتظر، در میان این دو افراط، هویت خود را گم نمی‌کند. او می‌داند که کرامت زن، نه در پنهان‌کردن توانایی‌های اوست و نه در تبدیل‌کردنش به ابزاری برای تبلیغات و مصرف.

● ایمان باید در زندگی دیده شود

یکی از نشانه‌های ایمان، مسؤولیتی است که انسان در برابر خانواده و جامعه احساس می‌کند. زن مؤمن نمی‌تواند نسبت به تربیت فرزند، آرامش خانه، روابط اجتماعی و سرنوشت فرهنگی جامعه بی‌تفاوت باشد.

این به معنای محدودکردن نقش زن در خانه نیست؛ همان‌طور

که به معنای کم‌اهمیت‌دانستن خانه هم نیست. خانه، یکی از نخستین مکان‌هایی است که در آن شخصیت انسان شکل می‌گیرد. مادری که به فرزند خود درست‌کاری، مسؤولیت‌پذیری و احترام به دیگران را می‌آموزد، در حال انجام کاری اجتماعی و ماندگار است. زنی که در محیط کار یا فعالیت فرهنگی خود از دروغ و بی‌انصافی فاصله می‌گیرد، به اندازه توان خویش در برابر جریان نادرست ایستاده است.

انتظار، باید در چنین رفتارهایی دیده شود؛ در تربیت، انتخاب، گفتار و سبک زندگی. نمی‌شود از جامعه عادلانه سخن گفت، اما در زندگی شخصی به تحقیر، دروغ یا بی‌مسؤولیتی عادت داشت.

● ویژگی‌های زنان همراه حضرت

اگر بخواهیم از مجموعه معارف مهدوی تصویری از زنان شایسته برای همراهی با حضرت ارائه کنیم، چند ویژگی بیش از همه به چشم می‌آید:

● معرفت و شناخت

محبت به امام، بدون شناخت راه و هدف او، ممکن است در حد احساس باقی بماند. بیار امام، باید بداند برای چه کسی و در چه مسیری قدم برمی‌دارد. شناخت امام، انسان را از برداشت‌های سطحی و انتظارات شخصی دور می‌کند.

● شجاعت

شجاعت همیشه به معنای حضور در میدان جنگ نیست. گاهی شجاعت، مخالفت با یک رفتار نادرست در جمع دوستان است؛ گاهی دفاع از فردی است که صدایش شنیده نمی‌شود؛ گاهی هم

ایستادگی در برابر فشاری است که انسان را از باورهایش دور می‌کند.

● صبر

تحمل دشواری، حفظ امید و ادامه‌دادن راه، از ویژگی‌های مهم یاران حق است. زنانی که در طول تاریخ از ایمان و خانواده خود نگهبانی کرده‌اند، نمونه‌های روشنی از همین صبر هستند. این صبر با سکوت در برابر ظلم فرق دارد؛ صبر مؤمنانه، همراه با تشخیص و عمل است.

● مهارت و کارآمدی

جامعه مهدوی به انسان‌های توانمند نیاز دارد. زن منتظر باید در کنار رشد معنوی، مهارت‌های لازم برای خدمت به مردم را نیز بیاموزد؛ از دانش و آموزش گرفته تا درمان، مشاوره، مدیریت، فعالیت فرهنگی و امدادرسانی. ایمان اگر با توانایی همراه شود، اثر بیشتری در زندگی دیگران خواهد داشت.

● صفای درون

در کارهای بزرگ، نیت اهمیت زیادی دارد. کسی که برای دیده‌شدن یا برتری‌جویی وارد میدان می‌شود، در سختی‌ها زود خسته خواهد شد. همراهی با امام، پیش از هر چیز به اخلاص نیاز دارد؛ اینکه انسان کار درست را انجام دهد، حتی وقتی تشویق و توجهی در میان نباشد.

● ما کجای این قصه ایم؟

شاید ندانیم آن پنجاه زن چه کسانی بوده‌اند و چه سرگذشتی داشته‌اند. اما می‌توانیم از خودمان بپرسیم: اگر قرار است زنان در نهضت حضرت مهدی(عج) نقشی داشته باشند، من چقدر خودم را برای پذیرفتن این مسؤولیت آماده کرده‌ام؟

آیا مطالعه و شناخت دینی‌ام را جدی گرفته‌ام؟ آیا در خانه و جامعه، الگوی درستی برای فرزندان و اطرافیانم هستم؟ آیا می‌توانم در موقعیت‌های دشوار، تصمیمی اخلاقی بگیرم؟ آیا مهارتی دارم که

در روز نیاز، به کار مردم بیاید؟

۹ ربیع‌الاول فرصت خوبی است تا انتظار را از یک احساس مناسبتی فراتر ببریم. زن منتظر، قرار نیست فقط درباره آینده حرف بزند؛ او باید بخشی از آن آینده را در زندگی امروز خود تمرین کند؛ عدالت را در رفتار، صداقت را در گفتار، آرامش را در خانه و مسؤولیت‌پذیری را در جامعه.

حضور زنان در روایت‌های مهدوی، یادآور این حقیقت است که در مسیر ظهور، هیچ‌کس به دلیل زن‌بودن از میدان خدمت کنار گذاشته نشده است. معیار، ایمان، شناخت، توانایی و وفاداری است. زنانی که چنین ویژگی‌هایی را در خود پرورش می‌دهند، حتی اگر ظهور را درک نکنند، در ساختن جامعه‌ای که شایسته ظهور باشد، سهمی واقعی خواهند داشت.

چگونه مصرف برق لوازم خانه را کاهش دهیم؟

چایی ساز

- ۱ - کتری را به اندازه مورد نیاز آب کنید تا زودتر به جوش بیاید.
- ۲ - تا حد امکان به جای استفاده از کتری، آب را روی اجاق گاز بجوشانید.

یخچال فریزر

- ۱ - در یخچال را زیاد باز و بسته نکنید.
- ۲ - از گذاشتن غذای داغ داخل یخچال خودداری کنید.

اسپلیت

- ۱ - دمای اسپلیت را روی دمای متوسط تنظیم کنید.
- ۲ - سالی یک بار دستگاه را سرویس کنید.

پکیج

- ۱ - دمای پکیج را بالاتر از حد استاندارد تنظیم نکنید.
- ۲ - هنگام رقتن به حمام تنها در موقع لازم شیر آب را باز کنید.

ماشین لباسشویی

- ۱ - پس از جمع شدن کامل لباس های چرک، یکباره آنها را بشویید.
- ۲ - لباس را با ۳۰ درجه یا پایین تر بشویید.



روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان تهران

edch.ir

زنانه می‌خوانیم...

همه خبرها اینجااست

هگمتانه، گروه وقتی گل‌ها حرف می‌زنند: هر وقت حرف از نقش مؤثر زنان در سال‌های دفاع مقدس می‌شود، تصاویر کم‌رنگ اخبار تلویزیون در سال‌های دهه ۶۰ در ذهن مخاطب رنگ می‌گیرد. زنانی با سن و سال‌های متفاوت در مناطق مختلف که گرد هم نشسته‌اند. گروهی در حال بسته‌بندی مواد غذایی هستند، گروهی در حال دوخت و دوز و بافتن لباس رزمندان و گروهی هم پای تشت‌های پلاستیکی، رخت و ملحفه خونین مجروحان را چنگ می‌زنند. اما این تصویر بارگوکننده همه ابعاد نقش‌آفرینی‌های زنان در این سال‌ها نیست.

زن ایرانی مثل بذری نژاده که سال‌ها در خاکی شور و یخ‌زده گرفتار شده بود، با تغییر بستر جامعه فضا را برای شکافتن پوسته و جوانه زدن مستعد می‌دید. آغاز جنگ تحمیلی و حمله حزب بعث به ایران با همه تلخی‌هایی که در ظاهر برای ملت ما پدید آورد، عرصه را برای آزمودن عزم‌ها و ایمان‌ها فراهم کرد. جوانانی که در دوران رونق لذت‌جویی طاغوت متولد شده و تحصیل کرده بودند، با وقوع انقلاب اسلامی و تشعشع انوار این انقلاب مبارک، فطرت حقیقت‌جوی خود را بیدار دیدند و قطره جان خود را به جویبار زلال انقلاب رساندند.

کتاب «همه خبرها اینجااست» داستان زندگی «شهیده دکتر پروین ناصحی»، بانوی نابغه‌ای است که سال‌های تحصیل او در دانشگاه با سال‌های پایانی حکومت پهلوی متقارن شد. این تقارن فطرت حقیقت‌جو، ظلم ستیز و مهریان او را قوام بخشید. پروین ناصحی دانشجوی نخبه دانشگاه که بعد از آزمون‌های متعدد به عنوان اولین زن متخصص جراحی ایرانی پذیرفته شده بود، این امکان را داشت تا در کنار خواهران و برادران دیگرش به اروپا و آمریکا سفر کند و در کنار کار و تحصیل از امکانات و رفاه کامل بهره‌برد. اما عشق به ایران، مردم مسلمانش و ولی نعمتان این آب و خاک، علی ابن موسی الرضا(ع) و خواهر بزرگوارشان حضرت فاطمه معصومه(س) باعث شد از رفاه دنیوی دست بشوید و شهر مقدس قم را برای تلاش مجاهدانه‌اش برگزیند.

شهیده دکتر ناصحی در آخرین روز زندگی خود در حالی که فرزند پنج ماهه‌اش را

بانویی از تبار علم و انتظار

هگمتانه، گروه وقتی گل‌ها حرف می‌زنند: از مهسا طاهری اگر فقط یک دانشمند شهید بسازیم، شاید مهم‌ترین بخش قصه‌اش را جا انداخته باشیم. پشت آن عنوان‌ها؛ دانشجوی دکتری شیمی فیزیک، نخبه علمی و پژوهشگر، دختری زندگی می‌کرد که دلش جای دیگری بود؛ جایی دورتر از هیاهوی دانشگاه و آزمایشگاه، در حوالی یک انتظار قدیمی. مهسا از آن دخترهایی بود که علم را برای خودش نمی‌خواست. درس خواند، تا دکتری پیش رفت و در مسیر علمی‌اش ماند؛ اما در کنار همه این‌ها، یک رابطه ساده و صمیمی با امام زمانش داشت. از نوشته‌هایی که از او به جا مانده، می‌شود فهمید که حضرت برایش فقط یک نام در دعاها نبود. سفارش کرده بود که هر روز به امام زمان(عج) سلام کنیم. چه تصویر عیبی است؛

دختری که روزش را میان فرمول‌ها و پژوهش و کتاب می‌گذراند، اما دلش را با یک سلام به صاحب‌الزمان گره زده بود.



نیست؛ اما آن سلام هنوز مانده است. شاید سهم ما از یاد کردن او همین باشد که یک‌بار، نه از روی عادت، که از ته دل، به همان امامی سلام کنیم که مهسا هر روز به او سلام می‌کرد. السلام علیک یا صاحب‌الزمان...

شاید این‌گونه، قصه مهسا هنوز ادامه داشته باشد.